



# WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOŁONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9  
skrytka pocztowa 7, [www.wszz.torun.pl](http://www.wszz.torun.pl)  
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

Toruń, dnia 15-04-2021 r.

**W.Sz.Z: TZ-280-12/21**

dotyczy: postępowania na **dostawę sprzętu endoskopowego – 6 zadań.**

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

**Pytanie Nr 1, dot. Zadania Nr 1 poz. 51:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści sterylne niepirogeniczny barwnik przeznaczony do stosowania jako marker endoskopowy do znakowania polipów i zmian w przewodzie pokarmowym. Strzykawka 5 cm<sup>3</sup>?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 51 z Zadania Nr 1 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 2, dot. Zadania Nr 2 poz. 9:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści jednorazowe igły do ostrykiwania, w teflonowej osłonce odpornej na załamania; średnica ostrza igły 23-25 G, długość ostrza 4-6 mm, długość całkowita 230 cm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 9 z Zadania Nr 2 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 3, dot. Zadania Nr 2 poz. 30:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści szczypce biopsyjne jednorazowego użytku; średnica narzędzia 2,3 mm i 3,0 mm, długość robocza dla średnicy 2,3 mm: 180 i 230 cm, dla średnicy 3,0 mm długość robocza 230 cm; łyżeczki z okienkiem; do wyboru dla średnicy 2,3: z igłą i bez igły, dla średnicy 3,0 tylko bez igły?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 30 z Zadania Nr 2 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 4, dot. Zadania Nr 2 poz. 32:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści pętle do polipektomii jednorazowego użytku wykonane z plecionego drutu, długość robocza 230 cm; średnica osłonki 2,3 mm; średnica otwartej pętli: 10, 15, 20, 25 mm. Dostępne kształty: owal?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 32 z Zadania Nr 2 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 5, dot. Zadania Nr 3 poz. 1:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści szczypce biopsyjne jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z okienkiem; długość narzędzia 1800 mm, 2300 mm maksymalna średnica 2,3 mm; średnica kanału roboczego 2,8 mm; w opakowaniu 10 sztuk oddzielnie zapakowanych w sterylne pakiety szczypiec; sterylizowane metodą gazową. Do wyboru przez zamawiającego również; łyżeczki z okienkiem typu łyżeczki owalne z okienkiem i igłą mocującą lub bez igły?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 1 z Zadania Nr 3 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie



**Pytanie Nr 6, dot. Zadania Nr 3 poz. 2:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści jednorazową klipsownicę do endoskopowego tamowania krwawień; długość robocza 2300mm; szerokość otwarcia ramion klipsa 15mm, obrotowa; posiadająca możliwość wielokrotnego otwierania i zamykania klipsa przed jego uwolnieniem; minimalna średnica kanału roboczego 2,8mm; opakowanie zawierające 5 gotowych do użycia sterylnych klipsownic z założonym klipsem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 2 z Zadania Nr 3 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 7, dot. Zadania Nr 3 poz. 4:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści jednorazową igłę iniekcyjną do ostrzykiwania; ergonomiczny uchwyt pozwalający na obsługę jedną ręką; średnica 2,4 mm; średnica kanału roboczego: 2,8 mm; długość robocza: 2300 mm; długość igły od 4 mm, 5 mm do 6 mm, średnica igły 23G, 25G; 10 sztuk w oddzielnych sterylnych pakietach. Do wyboru przez zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 4 z Zadania Nr 3 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 8, dot. Zadania Nr 3 poz. 8:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści stent samorozprężalny przełykowy tkany uwalniany proksymalnie, pokrycie PTFE, dwustronnie rozszerzany pokrywany, średnica stentu 20 mm, długość stentu 120 mm, średnica kanału 18 Fr, długość kanału prowadnicy 600 mm, średnica prowadnicy 0,038 in lub stent samorozprężalny przełykowy silikonowy uwalniany dystalnie, pokrycie silikonowe, dwustronnie rozszerzony, średnica stentu 20 mm, długość stentu 120 mm, średnica kanału 24 Fr, długość kanału prowadnicy 600 mm, średnica prowadnicy 0,038 in?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 8 z Zadania Nr 3 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobów o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 9, dot. Zadania Nr 3 poz. 15:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści uniwersalną jednorazową szczoteczkę dwustronną do czyszczenia wlotów kanałów i kanałów endoskopowych; posiadająca plastikową końcówkę zapobiegającą zarysowaniu kanałów endoskopowych; długość robocza 2300 mm; produkt niesterylny; pasujący do kanałów endoskopów o średnicach 2,8mm-3,7mm (50 sztuk w opakowaniu)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 15 z Zadania Nr 3 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 10, dot. Zadania Nr 3 poz. 19:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści pętlę elektrochirurgiczną kolonoskopową jednorazowego użytku, kształt owal; średnica pętli 10, 15, 25mm; pętla wykonana z plecionego drutu o grubości 0,40 mm; rękojeść skalowana co 5 mm, długość narzędzia 2300 mm, minimalna średnica kanału roboczego 2,8 mm; 10 sztuk w oddzielnych sterylnych pakietach. Do wyboru przez zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 19 z Zadania Nr 3 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 11, dot. Zadania Nr 4 poz. 31:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści igłę do ostrzykiwań, jednorazowa. Długość robocza 230 cm, średnica narzędzia 2,4mm, długość igły, 5mm, średnica igły 25G, lub 23G dla długości igły 4, 6 mm. Do wyboru przez Zamawiającego. Opakowanie - 10 szt.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 31 z Zadania Nr 4 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 12, dot. Zadania Nr 4 poz. 32:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 32 z Zadania Nr 4 i stworzenie oddzielnego zadania.

**Pytanie Nr 13, dot. Zadania Nr 4 poz. 37:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści kleszcze biopsyjne jednorazowe z igła lub bez, średnica narzędzia 1,8 długość robocza 180 lub 2,3 mm długość robocza 230 cm. Opakowanie - 10 szt.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 37 z Zadania Nr 4 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 14, dot. Zadania Nr 4 poz. 38:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 38 z Zadania Nr 4 i stworzenie oddzielnego zadania.

**Pytanie Nr 15, dot. Zadania Nr 4 poz. 43:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania jednorazowe szczoteczki do mycia endoskopów, dwustronne, średnica narzędzia 1,7 mm, długość robocza 230 cm. Średnice szczotek 5/10, mm. Opakowanie - 50 szt.?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 43 z Zadania Nr 4 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 16, dot. Zadania Nr 4 poz. 45:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 45 z Zadania Nr 4 i stworzenie oddzielnego zadania.

**Pytanie Nr 17, dot. Zadania Nr 5 poz. 2:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści klips endoskopowy, jednorazowego użytku, załadowany w zestaw o długości roboczej 230 cm, do kanału roboczego o średnicy 2,8 mm, rozwarcie klipsa 15 mm, funkcja rotacji, możliwość wielokrotnego otwarcia i zamknięcia klipsa przed jego uwolnieniem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 2 z Zadania Nr 5 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 18, dot. Zadania Nr 5 poz. 6:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści igłę do ostrzykiwania, jednorazowego użytku, śr. ostrza igły 0,6 mm, dł. ostrza 4, 6 mm, dł. narzędzia 230 cm, osłonka śr. 2,4 mm, mechanizm długopisowy zapobiegający niekontrolowanemu wysuwaniu i chowaniu się ostrza, obsługiwany jednym kciukiem. Osłonka teflonowa odporna na załamania, u wyjścia ostrza wzmocniona atraumatycznym metalowym kołnierzem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 6 z Zadania Nr 5 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.



**Pytanie Nr 19, dot. Zadania Nr 5 poz. 11:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści ustnik gastroscopowy, jednorazowego użytku, z gumką, Pakowany w kartonowy dyspenser ułatwiającym wyjmowanie pojedynczych ustników. Gumka ustnika wykonana z elastycznej tkaniny?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 11 z Zadania Nr 5 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 20, dot. Zadania Nr 5 poz. 14:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania i dopuści pętle do polipektomii obrotowa, jednorazowego użytku, plecionka, owalna, śr. pętli 10 mm; 15 mm; 25 mm; Śr. cewnika 2,3 mm. Dł. narzędzia 230 cm.. Rękojeść skalowana co 5 mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 14 z Zadania Nr 5 i stworzenie oddzielnego zadania, a także nie dopuszcza wyrobu o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 21, dot. Zadania Nr 5 poz. 16:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 16 z Zadania Nr 5 i stworzenie oddzielnego zadania.

**Pytanie Nr 22, dot. Zadania Nr 5 poz. 17:**

Czy Zamawiający wydzieli do oddzielnego zadania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 17 z Zadania Nr 5 i stworzenie oddzielnego zadania.

**Pytanie Nr 23, dot. Zadania Nr 4 poz. 10:**

Czy Zamawiający dopuści w tej pozycji oferowanie klipsa nitinolowego przeznaczonego również do mocowania protez samorozprężalnych? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 24, dot. Zadania Nr 4 poz. 21:**

Czy Zamawiający dopuści w tej pozycji zestaw do wprowadzania protez o średnicy 9 Fr dla protez o średnicy 10 mm? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 25, dot. Zadania Nr 4 poz. 29:**

Czy Zamawiający dopuści w tej pozycji oferowanie protezy samorozprężalnej do drenażu na zestawie z cystotomem? Taki model zestawu do wprowadzania z protezą ułatwia pracę Użytkownikowi i ogranicza użycie dodatkowych narzędzi i skraca długość czasu zabiegu. Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 26, dot. Zadania Nr 1 poz. 3, 16, 17, 32, 47 i 48:**

Czy zamawiający wyłączy z pakietu pozycje i dopuści w pozycji

*Poz. 3* Balon 7,0-5,0 Fr do usuwania złożeń z dróg żółciowych. Balon dostosowany do poszerzania w drogach żółciowych w zakresie trzech średnic podczas rozprężania (9-12-15 mm), znacznik widoczny w rtg i obrazie endoskopowym.

*Poz. 16* Prowadnice do dróg żółciowych/trzustkowych z hydrofilną radiologicznie widoczną giętką 6 cm końcówką. Średnice 0.035 / 0.025 / 0,018 cala. Proste / zagięte o minimalnej długości 450 cm ( +/- 30cm) lub 260 cm do wyboru przez zamawiającego

*Poz. 17* Prowadnice do dróg żółciowych / trzustkowych z hydrofilną 6 cm końcówką. Średnice 0.035 / 0.025 cala. proste / zagięte, o minimalnej długości 450 cm (+/- 20cm)

*Poz. 32* Ciśnieniowe balony do poszerzeń zwężeń w obrębie ukł. pokarmowego średnica cewnika 7 Fr, dł. cewnika 180 lub 230 cm dł. balonu 5,5 lub 8cm. Balony rozprężające się płynnie w trzech średnicach 8-9-10 mm, 10-11-12 mm, 12-13,5-15 mm, 15-16,5-18mm, 18-19-20 mm do wyboru przez zamawiającego regulowanych strzykawką ciśnieniową, balony wypełniane na obu końcach dzięki czemu nie ma efektu wypychania sprzętu ze zwężenia. Balon zakończony giętkim 2-3 cm nitinolowy rdzeniem izolowanym silikonem lub kanałem z załadowanym fabrycznie przewodnikiem.

*Poz. 47* Zestaw biopsyjny z igłą do endoskopu ultrasonograficznego w celu pobierania materiału spod śluzówkowych zmian, masy śródpiersia, węzłów chłonnych i dootrzewnowej masy w obrębie lub w sąsiedztwie przewodu pokarmowego. Igły o powiększonej widoczności HD, średnicy 19 G, 22 G i 25 G o średnicy koszulki 1,8mm z kulkową końcówką sztyletu. Ostrza igieł kształtu harpuna umożliwiające pobieranie materiału histopatologicznego oraz cytologicznego naprzemiennie w trakcie jednego badania. Minimalny kanał do akcesoriów to 2,0 mm. Regulowane wysunięcie igły 0-8 cm. Regulowana długość osłony narzędzia 4 cm i próżniowa strzykawka włączone. Urządzenie sterylne i jednorazowe, przeznaczone do jednorazowego użytku.

*Poz. 48* Zestaw biopsyjny z igłą do endoskopu ultrasonograficznego w celu pobierania materiału spod śluzówkowych zmian, lub w bliskim sąsiedztwie przewodu pokarmowego. Igły o powiększonej widoczności HD, średnicy 19 G / 22G / 25 G, z kulkową końcówką sztyletu. Minimalny kanał do akcesoriów 2,0 mm. Regulowane wysunięcie igły 0-8 cm. Regulowana długość osłony narzędzia 4 cm i próżniowa strzykawka włączone. Urządzenie sterylne i jednorazowe, przeznaczone do jednorazowego użytku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z Zadania Nr 1 ww. pozycji, a także nie dopuszcza wyrobów o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 27, dot. Zadania Nr 3 poz. 1 i 10:**

Czy zamawiający wyłączy z pakietu pozycje i dopuści w pozycji

*Poz. 1* Szczypce biopsyjne jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z okienkiem; łyżeczki uchylne z możliwości biopsji stycznych; osłonka bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów; długość narzędzia 1800mm, 2300 mm maksymalna średnica części wprowadzonej do endoskopu 2,3mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,8mm; w opakowaniu 10 sztuk oddzielnie zapakowanych w sterylne pakiety szczypiec; sterylizowane metodą ETO. Do wyboru przez zamawiającego również; łyżeczki z okienkiem typu szczęki aligatora z igłą mocującą lub bez igły; łyżeczki owalne z okienkiem i igłą mocującą lub bez igły.

*Poz. 10* Samorozprężalna proteza do drenażu trzustkowego; wskazana do stosowania w celu ułatwienia przezżołądkowego lub przedzwunastniczego, endoskopowego objawowego drenażu pseudotorbieli trzustki lub objawowej otorbionej martwicy, przylegającej do ściany żołądka lub jelita; pokrywana silikonem na całej długości, wykonana z nitinolu; średnica protezy 16mm; długość całkowita 30mm, szerokość kołnierzy po 4mm; 1 laso; długość aplikatora 180cm, średnica aplikatora 10,5Fr, posiadająca 2 złotych znaczników; podwójny system kontroli punktu, po przekroczeniu którego nie można wycofać protezy do aplikatora: znacznik radiologiczny i graficzny na aplikatorze;

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z Zadania Nr 3 ww. pozycji, a także nie dopuszcza wyrobów o proponowanych parametrach.

**Pytanie Nr 28, dot. wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SWZ):**

Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 4, ustęp 1, podpunkt a) i b): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby terminy, o których mowa w niniejszym podpunkcie były liczone w dniach roboczych?



**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia wzoru umowy.

**Pytanie Nr 29, dot. wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SWZ):**

Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 4, ustęp 1, podpunkt b): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 2% wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia wzoru umowy.

**Pytanie Nr 30, dot. wzoru umowy (Załącznik Nr 5 do SWZ):**

Dotyczy wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), paragraf 4, ustęp 8

Czy Zamawiający dopuści, aby łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony, wynosiła 50 % wartości brutto umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje postanowienia wzoru umowy.

**Pytanie Nr 31, dot. Zadania Nr 3 poz. 9:**

Czy Zamawiający dopuści protezę samorozprężalną do dróg żółciowych z 9 znacznikami radiologicznymi (zamiast wymaganych 12) i o aplikatorze o średnicy 1,97mm (zamiast wymaganych 2,0mm)? Pozostałe parametry zgodne z SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 32, dot. Zadania Nr 3 poz. 23, 48, 49 oraz SWZ rozdz. V, pkt. 6.6, lit. a:**

Czy Zamawiający dopuści zaferowanie akcesoriów: w poz.23 (papier do drukarki), poz. 48 i poz. 49 (akcesoria do pompy OFP) , które nie są wyrobami medycznym w myśl ustawy o wyrobach medycznych i w związku z tym nie ma dla nich obowiązku posiadania dokumentów dopuszczających do obrotu w rozumieniu w/w ustawy?

Mając na uwadze powyższe, stawka podatku VAT obowiązującą dla tych akcesoriów to 23%.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 33, dot. Zadania Nr 1 poz. 39:**

Czy Zamawiający wyłączy pozycję 39 z Zadania nr 1 i utworzy z niej oddzielne zadanie? Umożliwi to uzyskanie większej ilości korzystnych cenowo ofert od firm specjalizujących się właśnie w tym asortymencie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z Zadania Nr 1 ww. pozycji i stworzenie z niej oddzielnego zadania.

**Pytanie Nr 34, dot. Zadania Nr 4 poz. 45:**

Czy Zamawiający wyłączy pozycję 45 z Zadania nr 4 i utworzy z niej oddzielne zadanie? Umożliwi to uzyskanie większej ilości korzystnych cenowo ofert od firm specjalizujących się właśnie w tym asortymencie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z Zadania Nr 4 ww. pozycji i stworzenie z niej oddzielnego zadania.

**Pytanie Nr 35, dot. Zadania Nr 5 poz. 11:**

Czy Zamawiający dopuści ustnik pakowany pojedynczo w opakowanie foliowe, a następnie zbiorczo po 50 sztuk w kartonik bez funkcji dispenser?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie Nr 36, dot. Zadania Nr 5 poz. 11:**

Czy Zamawiający dopuści silikonową gumkę ustnika?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytanie Nr 37, dot. Zadania Nr 5 poz. 11:**

Czy Zamawiający wyłączy pozycję 11 z Zadania nr 5 i utworzy z niej oddzielne zadanie? Umożliwi to uzyskanie większej ilości korzystnych cenowo ofert od firm specjalizujących się właśnie w tym asortymencie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z Zadania Nr 5 ww. pozycji i stworzenie z niej oddzielnego zadania.

**Pytanie Nr 38, dot. Zadania Nr 1 poz. 39, Zadania Nr 4 poz. 45, Zadania Nr 5 poz. 11:**

Czy Zamawiający wyłączy ustniki znajdujące się w Zadaniu nr 1 poz. 39, Zadaniu nr 4 poz. 45 oraz Zadaniu nr 5 poz. 11 i utworzy z nich jedno wspólne Zadanie? Taki zabieg da możliwość uzyskania zdecydowanie większej ilości ofert, które będą dodatkowo znacznie bardziej atrakcyjne cenowo, aniżeli w przypadku utrzymania tychże pozycji w pierwotnych pakietach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie ustników znajdujących się w Zadaniu nr 1 poz. 39, Zadaniu nr 4 poz. 45 oraz Zadaniu nr 5 poz. 11 i stworzenie z nich oddzielnego zadania.

**Pytanie Nr 39, dot. Zadania Nr 1 poz. 4:**

Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 1 w pozycji 4, w miejsce pierwotnych parametrów, zestawów do drenażu endoskopowego o długości 235 i 250 cm. Pozostałe parametry zgodnie z siwz.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 40, dot. Zadania Nr 1 poz. 6:**

Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 1 w pozycji 6, w miejsce pierwotnych parametrów, koszy do chwytania ciał obcych o długości 200-240cm. Pozostałe parametry zgodnie z siwz

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 41, dot. Zadania Nr 1 poz. 16:**

Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 1 w pozycji 16, w miejsce pierwotnych parametrów, prowadnic do zabiegów ERCP długości 450cm lub 260cm (do wyboru zamawiającego), z powleczeniem hydrofilnym na długości 5.8cm, w rozmiarze 0.025" i 0.035" z końcówką prostą i zagiętą oraz prowadników o średnicy 0,018" o dł. 480 cm z 3 cm cieniodajną końcówką prostą lub zagiętą.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 42, dot. Zadania Nr 1 poz. 18:**

Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 1 w pozycji 18, w miejsce pierwotnych parametrów, zestawów do wprowadzania protez (cewnik i popychacz) w rozmiarze 8.5Fr, 9Fr, 10Fr lub 11Fr (do wyboru przez zamawiającego), dł. 170-205 cm, cewnik prowadzący z markerem. Pozostałe parametry zgodnie z siwz.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 43, dot. Zadania Nr 1 poz. 22:**

Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 1 w pozycji 22, w miejsce pierwotnych parametrów, cewników z końcówką typu rampa w rozmiarze tylko 6-8Fr.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.



**Pytanie Nr 44, dot. Zadania Nr 1 poz. 26:**

Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 1 w pozycji 26, w miejsce pierwotnych parametrów, samorozprężalnych protez z protezą o długości 6, 8, 9, 10, 12, 12.5, 15 cm. Pozostałe parametry zgodnie z siwz.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 45, dot. Zadania Nr 1 poz. 28:**

Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 1 w pozycji 28, w miejsce pierwotnych parametrów, poszerzań do dróg żółciowych temperowanych od 4-7 do 6-11.4Fr.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 46, dot. Zadania Nr 1 poz. 45:**

Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 1 w pozycji 45, w miejsce pierwotnych parametrów, coilii naczyniowych długość coila przed implantacją 2.6-12.5cm, śr. zwiniętego coila po implantacji 3-10mm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 47, dot. Zadania Nr 1 poz. 47:**

Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 1 w pozycji 47, w miejsce pierwotnych parametrów, zestawów biopsyjnych z igłą o średnicy 19, 20, 22 lub 25 Ga, z kulkową lub ściętą końcówką sztyletu, koszulką w rozmiarze 4.3-7,95Fr, kanał roboczy 2.8-3.7mm. Pozostałe parametry zgodnie z siwz.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 48, dot. Zadania Nr 1 poz. 48:**

Prosimy o dopuszczenie w zadaniu 1 w pozycji 48, w miejsce pierwotnych parametrów, zestawów biopsyjnych z igłą 19/22/25Ga, z koszulką w rozmiarze 4.3-5.4FR, min kanał roboczy 2.8mm. Pozostałe parametry zgodnie z siwz.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 49, dot. Zadania Nr 2 poz. 15:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na platinolowy stent samorozprężalny do protezowania zwężeń dróg żółciowych zamontowany na systemie wprowadzającym o średnicy max 9 Fr wszystkie pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

*Wszelkie dopuszczenia, zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.*

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy  
Prawo zamówień publicznych  
z up. Dyrektora Wojewódzkiego  
Szpitala Zespołowego w Toruniu

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Anna Wutrych-Krajewska